
Número de contratos por sexos

201105

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 20.648 16.567 37.215

12 CASTELLÓN 7.100 5.074 12.174

46 VALENCIA 36.579 27.702 64.281

Comunidad Valenciana 64.327 49.343 113.670
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201105

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.334 13.410 3.904 3.441 10.051 3.075

12 CASTELLÓN 1.310 4.640 1.150 1.048 3.210 816

46 VALENCIA 6.425 24.255 5.899 6.118 17.079 4.505

Comunidad Valenciana 11.069 42.305 10.953 10.607 30.340 8.396
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Número de contratos por sector de actividad

201105

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 2.977 4.626 3.467 26.145

12 CASTELLÓN 653 1.082 1.142 9.297

46 VALENCIA 2.893 4.324 4.967 52.097

Comunidad Valenciana 6.523 10.032 9.576 87.539
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Total Contratos

37.215

12.174

64.281

113.670
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Número de contratos por grupo de ocupación

201105

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 26 63 1.485 2.385 2.408 10.995 442 4.972 2.804 11.635 37.215

12 CASTELLÓN 41 558 782 809 3.732 141 1.306 786 4.019 12.174

46 VALENCIA 21 139 4.389 6.185 5.365 16.039 861 5.819 5.766 19.697 64.281

Comunidad Valenciana 47 243 6.432 9.352 8.582 30.766 1.444 12.097 9.356 35.351 113.670

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201105

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.195 34.020 37.215

12 CASTELLÓN 1.030 11.144 12.174

46 VALENCIA 4.887 59.394 64.281

Comunidad Valenciana 9.112 104.558 113.670
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